昆山市台湾同胞投资企业协会
昆台协发[2018]5 号

关于台商子女 2018 年秋季起始年级入学申请的通知

各位会员：

根据市政府非昆山籍人员子女公办学校积分入学的有关政策规

定，在昆工作或居住的台商子女可按规定统筹安排，现将有关事项通

知如下：

一、入学条件：

1．父或母任一方持有台胞证且在昆山就业或购房。

2．子女达到入学年龄，幼儿园小班为年满 3 周岁（2015 年 8 月

31 日前出生）、小学一年级为年满 6 周岁（2012 年 8 月 31 日前出生）

且未接受过小学教育的儿童（以未获得全国学籍号为准）、初中一年

级为应届小学毕业生（未取得初中学籍）。

二、提供资料：

1.父、母及子女台胞证原件及复印件一式一份；

2.（1）监护人有房产，需提供监护人房产证正本及复印件一份；

  （2）监护人无房产，需提供当地派出所的临时住宿登记表原

件及父母无房证明（无房证明请携带台胞证或身份证至昆山房产交易

中心办理，地址：祖冲之南路 505 号新江南大厦 2 层柜台，电话：

57336075、50376090）

3.监护人目前在昆在职证明原件一份（要求:公司名称/职务/到

职日/公司电话地址/盖公章），如监护人为公司法人，则提供公司营

业执照原件及复印件一份。

4.监护人的户口名簿或户籍謄本复印件一份。

5.特殊事项：持大陆身份证的台商子女，除以上材料外，还需提

供监护人结婚证、出生证及户口薄原件、复印件一式一份。

6.《2018 年台商子女秋季起始年级入学申请表》原件一份。

7.《学生信息登记表模板》电子档回传至316907613@qq.com

三、办理时间：

台协会受理（初审）时间：3 月 1 日-3 月 30 日周一至周五，上

午 9;00-11:30，下午 1:00-5:00，超过规定时限的不予受理．．．．．．．．．．．。

四、办理地址：

受理（初审）：昆山市台协会秘书处（前进东路 399 号台协大厦

9 楼），联系人：蒋秘书，电话：57383026，57333628。

五、办理程序：

1.受理（初审）：窗口经办人员当场受理当事人提交材料，材料

齐全，予以办理；申请材料不齐全的，．．．．．．．．．不予受理．．．．。

2.全部材料经台办审核后汇总送积分办。

3.积分办核准后录取，由学校通知家长入学事宜。

六、注意事项：

1.监护人所提供的证件应在有效期内。

2.若已于台协会报名，取消入学计划者，务必主动通知台协会，

并填写《取消 2018 年秋季申请公办学校登记表》。

3.父或母中一方为昆山户籍按户籍生申请，无须至台协会登记。

4.已在台协会登记人员，即视为放弃昆山公办学校积分入学申

请，无须自行网上申报。

附件：

1. 《2018 年台商子女秋季起始年级入学申请表》

2. 《昆山台生取消申请公办学校登记表》

3. 学生信息登记表模板

昆山市台湾同胞投资企业协会

                                教育培训委员会

                                   2018 年 2 月 13 日

2018 年台商子女秋季起始年级入学申请表
申请编号：                   归属：□台协会    区（□青年会、□妇慈会）  □非会员
申请人姓名  身份证号码  电话号码

配偶姓名  身份证号码  电话号码

申请人居住或房产地址

申请人保险证号码(社保编号) 如无可不填写

申请人工作单位（全称）

申请人工作单位联系电话

申请人工作单位详细地址

申请人子女姓名  子女出生日期

子女身份证号码

原就读学校  申请就读年级 □小班   □小一   □初一

申请就读学校（学区内）

学区填报正确
审核人（签名） 五年一学位

未使用

审核人（签名）

申请人员类型 □港澳台侨人员（台胞）

应提供证明材料

1.台胞证（身份证）和户口名簿或户籍謄本；

2.住宅类房产证或房屋租赁合同；

3.工作单位出具的劳动关系或人事关系证明（在职证明）；

4.其它材料。

申请人承诺
本人所提供的资料确保真实，如有虚假，自愿放弃入学资格。一旦

审核确认，将删除积分入学系统中的报名信息。

审核部门

审核人（签字）：           审核单位（盖章）：

2018 年   月    日

申请人签字：                              填表日期：2018 年   月   日

取消 2018 年秋季申请公办学校登记表

监护人姓名
证件号

□台胞证  □身份证

与学生关系  联系电话

学生姓名  子女出生日期

子女证件号码

□台胞证  □身份证
 性    别

现居住地址

取消前登记学校

预就读年级

取消就读的原因

子女现拟读学校

申请人承诺

本人现取消申请就读公办学校入学登记，如再

有变动，本人负全责。

     申请人签名：

        2018 年   月   日

备注：供报名登记后取消人员填写。